Ente Publico:

Cuenta Pablica 2014
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2014 y 2013

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Cerachos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derachos a Recibir Bienes ¢ Servicios

Inventanios

Almacenes.

Estimacidn por Pérdida o Daterioro de Activos Circulantes

Ouos Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plaza

Deruchos a Recbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Inf uctura y Constn 8n Procesa
Bienes Muebles

Adlives Intangibles

Depreciacion, Detarioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circuiantes

Total del Activo

Ano

2014

2.219,867,268
1,415,0856,082
36,423,208
626,328,502
111,800,211
-26,130,256

2,460,789

4,389,846,705

12,194,346
39,054,266
2,170,703,625
2,305,037 118
22,087,825

-337,570,265
1,706,678
7,731,003

117,031
4,221,061,685

B,610,898,290

Sector Paraestatal/ Entidades Paraestatales no Empresariales y no Financieras

{Pesos)

2013

1,734,431,293
1,447,774,350
18,645,169
614,582,384
143,261,380
29,142 875

1,842,215

3.931.394.117

5,335,964
26,195,917
1.891,292 667
2,049,985,013
17,677,652

-314,786,933
4,128,565
7.647 249

36,824,260
3,724,310,385

7.655,704,502

CONCEPTOQ

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Flazo

Poraién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en A ién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
R jos de Ejercicios Anteri

Revalios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso 0 ia en la A ién de la H:
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetana
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haci Pablica/ F

Total del Pasivo y H. da Piblica /

2014

2,649,615,077
0

0

0

16,008,424
4,436,300

29,618,418
17.010,084

2,716,778,322

0

511,082
0
2,666,072
17,491

481,479,720
484,665,265

3,201,443,587

1,297,053,603
892,879,303
159,974,083
244,200,118
4,112,401,200
736,428,628
2.989,025,261
383,614,816
3,332,485

0

0
0

5.409,454,703

8,610,898,290

2,450,517 883
]
Q

0
20,380,272
4,191,045

58,611,403
48,517,152

2,582,227,844

o
791,083
o

2,010,589
0

450,601,346
453,303,917

3,036,631,761

1,190,362,364
793,032,158
160,084,689
237,245 516
3,429,810,377
347,232,793
2,716,473,022
366,575,613
528,850

o

0
0
4,620,172,741

7,655,704,502




